
令和 8 月 1 月 22 日 
関係各位  
                                                                                                     

金沢医療センター 
内分泌代謝内科 栗田征一郎 

 
 

第 28 回 金沢医療センター糖尿病療養指導士のための研修会 
                  金沢医療センター石川糖尿病連携医認定研修会のお知らせ 
 
 
  拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご理解とご協
力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、糖尿病療養指導士のための研修会、石川糖尿病連携医認定研修会を下記の要領で開
催いたしますので、お知らせ申し上げます。業務多忙の折、誠に恐縮とは存じますが、ご出
席方、ご配慮賜りますよう、お願い申し上げます。 
 皆様のご参加をお待ちしております。 

敬具 
 

記 
 
１．開 催 日：令和 8 年 2 月 18 日 
２．時  間：18：30〜20：30 
３．場  所：金沢医療センター 管理棟 3 階 講堂 
４．講演内容：講演１「最新の糖尿病及び肥満症の治療薬について」 
                                  金沢医療センター 内分泌・代謝内科 大橋純頼 
 

          講演２「糖尿病の食事指導」 
金沢医療センター 栄養士 鈴木望愛 

 
※参加無料、事前申し込み不要です 

以上 
                                                                                      

【お問い合わせ】 
チーム D-NET／南 5 病棟 
代表世話人 栗田征一郎 
℡：076-262-4161 
Mail:302-minami5@mail.hosp.go.jp 


